
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                    

  Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Vista la determinazione dirigenziale n.187 del 13.03.2007 con la quale si indiceva procedura selettiva per 

il conferimento di un incarico di studio e consulenza per la privatizzazione delle farmacie comunali prevedendo 

di articolare l'incarico in due fasi:

Fase 1) Attività di studio preliminare;

Fase 2) Predisposizione degli atti procedimentali ed assistenza 

        giuridico-amministrativa in fase di esperimento della 

        procedura di privatizzazione, precisandosi che 

        l'amministrazione procederà inizialmente al conferimento 

        dell'incarico limitatamente alla fase 1), mentre 



        l'affidamento, al medesimo soggetto delle prestazioni 

        afferenti la fase 2) è subordinato alla valutazione della 

        stessa amministrazione in termine di pubblico interesse e di 

        convenienza delle soluzioni prospettate e alla complessiva 

        valutazione di fattibilità delle operazioni suggerite; 

Dato atto che il criterio di individuazione del soggetto affidatario dell'incarico veniva così articolato: 

A) Elemento qualitativo: massimo punti 75/100, sulla base dei 

   seguenti parametri;

   

   A.1) esperienza desunta dal curriculum/curricula (punti 40);

   

   A.2) qualità di studio di fattibilità proposto e delle soluzioni 

        presentate (punti 30);

   A.3) esito del colloquio informativo (punti 5),

B) Elemento economico: massimo punti 25/100.

Visti i verbali di gara, allegati alla presente determinazione, che ivi si intendono richiamati in ogni loro 

parte;

Considerato che la Società Daedala S.p.a. ha presentato l'offerta economicamente più vantaggiosa 

totalizzando punti 95 e classificandosi al primo posto;

Preso atto che la Società Daedala S.p.a. ha prodotto regolare documentazione probatoria idonea a 

comprovare il possesso dei requisiti di partecipazione previsto nel bando di gara;

Ravvisata la regolarità della procedura comparativa in parola;

Ritenuto pertanto di individuare nella Società Daedala S.p.a. con sede in via Mazza, 12 - Pesaro, il 

soggetto affidatario della fase 1) dell'incarico di studio e consulenza per la privatizzazione parziale o totale delle 

farmacie comunali per una spesa di Euro 6.500.= (I.V.A. compresa);

   Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare gli allegati verbali relativi alla procedura per il conferimento di incarico di studio e 

consulenza per la privatizzazione parziale o totale delle farmacie Comunali;

2) - di individuare nella Societa Daedala S.p.a con sede in via Mazza, 12 - Pesaro, il soggetto affidatario 

della fase 1) dell'incarico di studio e consulenza per la privatizzazione parziale o totale delle farmacie comunali 

per una spesa di Euro 5.416,66.=  oltre ad IVA 20% per complessivi Euro 6.500.= (IVA compresa);

3) - di dare atto che le spese relative all'incarico saranno poste a carico della costituenda società, salva 



l'ipotesi in cui l'Amministrazione, all'esito della valutazione dello studio di fattibilità, ritenga di non avviare le 

procedure per la costituzione della Società, nel cui caso sarà adottato apposito provvedimento di impegno di 

spesa relativamente alla sola fase 1 dell'incarico;

4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer

la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL34469/ASD-DEL     Determina D. n. 274 del 02.05.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


